令和 6 年 10 月 4 日

保護者 各位

東京文理学院高等部

学院長 小野塚 雅信

進路説明会のお知らせ

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

3 年生の推薦入試も開始され、進路活動もいよいよ本格化してきました。1・2 年生も少しず

つ進路に対する意識を高めていく時期となります。

さて、この度の進路説明会は、1・2 年生合同で大学・短大、専門学校による体験型を中心と

した授業形式となります。各教室で各々の分野の授業を実際に見学・体験し、より一層進路に

ついて興味・関心を持ち、目標を定める良い機会となるようにしたいと考えております。

尚、見学を希望される保護者の方は、当日下記の時間帯に本学院までお越しください。事前

にご来校される保護者の方の人数を把握させていただきたいと思いますので、説明会前日まで

に担任へご連絡ください。また、参加校につきまして裏面をご参照ください。

よろしくお願い致します。

敬具

記

 日 時  10 月 23 日（水）

  1 時間目 09：50 ～ 10：40

  2 時間目 10：55 ～ 11：45

  3 時間目 12：30 ～ 13：20

  4 時間目 13：35 ～ 14：25

実 施 場 所 東京文理学院高等部校舎内

以上

系統別参加校一覧（10月4日現在）

1時間目・2時間目

文学・語学系 聖徳大学(女子)
聖徳大学短期大学部(女子)

理工学系 東京工芸大学

医療・保健系 東京医療学院大学

心理学系 東洋大学

栄養・調理 山手調理製菓専門学校
東京山手調理師専門学校

福祉 東京未来大学福祉保育専門学校

自動車 専門学校 東京自動車大学校

鉄道・交通
エアライン・鉄道・ホテル・テーマパーク専門学校東京
　(令和6年4月、ホスピタリティ ツーリズム専門学校より校名変更)
東京ブライダル専門学校

情報処理・ゲーム 日本電子専門学校

理容・美容・メイク・ネイル・エステ 窪田理容美容専門学校

イラスト・アニメ・まんが 東京コミュニケーションアート専門学校

公務員 防衛省　自衛隊東京地方協力本部

ファッション

バンタンデザイン研究所 東京校<ファッション・ヘアメイクカレッジ>
バンタンデザイン研究所 名古屋校
バンタンデザイン研究所 大阪校
バンタンデザイン研究所 福岡校

3時間目・4時間目

社会科学系 嘉悦大学

幼児教育・保育学系 東京福祉大学

心理学系 東洋大学

スポーツ 東京リゾート＆スポーツ専門学校

放送・映像・写真
バンタンデザイン研究所<デザイン映像カレッジ>
バンタン芸術学院大学部

製菓・製パン
レコールバンタン 東京校
レコールバンタン 大阪校

俳優・声優 専門学校アニメ・アーティスト・アカデミー

語学・旅行・ホテル
東京ホテル・観光＆ホスピタリティ専門学校
(令和5年4月、旧：東京ホテル・ウェディング＆IR専門学校より校名変更)

ビジネス・公務員

大原ビジネス公務員専門学校池袋校
(令和5年4月、旧・大原情報ビジネス専門学校より校名変更)
大原法律専門学校
大原簿記学校

保育・幼児教育 彰栄保育福祉専門学校

就職 オーケー株式会社